
DIARIO OFICTAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO XI :N0216 I FORTALEZA, 13 DE NOVEMBRO DE 2019 

Estado do Ceara - Prefdtura MWLldpaJ de Cedro - Extrato do Termo Adldvo. A Secretaria de Educa� do Municipio de Cedro, toma publico o 
Exlrato do PrimeiroAditivoaoCoru.rato "-" 1507.01/2019--01 dccorrcntedo Pregio Eletronico l\,.1305.0ll'2019-0I, cujo objeto eacontr� dos services 
de l�o de veiculos destmados ao transporte escolar, Jtmto i Secretaria de � desle Mmicipio. Contmtante: Seeretaria de Educa?<). Cootratada: 
ST �ode Veiculos e Services ElRELI. imcrita no CNPJ sob o n. 0 12. 465.363�1-81, com sede i Rua Pereira e Silva, N" 469, Bairro Parque Urupe, 
Cascavel/CE, CEP: 62.850-000, rqm:sc:ncada por Jose Osmar da Silveira Filho, Socio Adrninisuador, de R.G. n." 280558 SSP CE e CPF »: 032.847.193-34. 
Da Allera�o Comramal: A presente al� consigna da necessidade de acrcscimo na quilometmgem conslantc no item .. 1" do Lote Unico do processo 
em epigrafe acrescendo no percurso cxccutado diariamcotc de 121,60 km,dia a 138,60 km'dia altcrando a quilomctragcm contratada de 25.5361cm para o 
total de 210 dies lctivos para 29.106 km totalizando wn aaescimo no valoc de RS IOJl88,SO (dez mil oitocentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos) 
reajustando a aven�a de RS 300.902, 70 [trezentos mil novecentos e dois rears e sctenta centavos) a RS 311. 791,20 (trezentos e onze mil setecentos e noventa 
e wn reais e vinte centavos). ConformeoficioN"2509.003/2019-SMEejustificatJvasc:m anexo. AssmapelaContratante: Tereza N�� de 
Oliveira Secn:taria de Educacao. Cedro-CE, 11 de 011.tubro de 2119. Francisco Antonio Viana Comb Costa - Prc.sidente da Co_� �t��- . • ...... ... g � 
ESTADO DO CEARJ\ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE - RESULTADO DE BABlLITA(:AO AP0S REC�O - T6�A D� 
PRECOS N- 00312019/SMS-TP- OBJETO: Contra.ta� de empresa pera ooostr\lfrllo da Acadeoua de Saude oo Municfpio d� . . -CE Comissao • 
Pennancnte de Licitafyllo comunica aos mteressados que ap6s decorrido os prazos legais RATIFICA o Resultado da Fase de Habili�<>, L1 ib 
seguinte for:ma: Licitantes INABILITADOS: 06. J VA Services e Co� EIRELI • EPP, I 1. Treoo Co� e Services - 
HABILITADOS: 01. ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAIS - ME, 01. CALMAC - CONSTRtrroRA ALVES MAci:tf( � �- 
DIMENSIONAL LOCA<;OES E SERVlCOS EIRELI- ME, 0-l FRANCISCO L RIPARDO - ME, 05.. FJ2 CONSTRUC0ES E . MHE 
ENGENHARIA £ SERVICOS EJRELI • ME, 08. PA CONSTRU<;QES E LOCA<;QES EIRELI - ME, 09. R7 SERVICOS E CO SrRU<;OES 
EIRELI-ME, 10. RAMILOSCONSTRU�ESEIRELI-ME, 11. VIRGlLIO &JACYRACONSTRU<;OESLTDA.-ME.ACoiru oPcrmaoeote 
de Lie� comllllica aos interessados que cstara abnndo os envelopes de Propostas de Preeos das empresas Habilitadas referente a esta Ltcita�o no dia 
14 de Novembro de 2019, is 09h (Nove Horas). Demais infonnai;oos oo Prefe,tura M001c1pal, srtuada o PrBfr8 ElisJo Agwar, SIN°, Centro, Carir6-CE e nos 
Sites: \\-WW:tcm.ce.gov.br/hc1tacoes/ehttp://wwwcanre.eegov.br/ nos dias uteis ap6s esta Publ!� C•rire-CE, 12 de Novembro de 2019. Antoni• 
Rewlene Aguiar de Carvalho- Presidente da CPL. 

EST ADO DO CEA.RA - PREFEJTURA MUNICIPAL DE ACARAU- RESULT ADO DE JULGAMENTO DA FASE DE PROPOSTAS DE 
PRECOS - TOMADA DE PRECOS N" 0609.01/101' - A Comisslo de L1c11ai.ao da Prefenura do Municipio de Acarau-CE torna pliblico, para 
ccnbecunento dos iotercssados, que conclwu o Julgameoto das Proposw de Preeos da L1c1� na Modahdade Tomada de Preeos N" 0609.0112019, com 
o segwnte OBJETO: Reforms de quator?.e Urudadcs Bits1cas de Saude no Muruclp10 de Acanw-CE, coofonne Pro.)Cto Basico, declarando VENCE DORA 
do certamc a F..mpresaMF & LLOCAC0ES E SERVl(:OSEIREU -CNPJ: 33.941.917/0001-40,com o VALOR GLOBAL de RS 1.980.979,14(1ltun 
Milhiio, Novccentos e Ouenta Mil, Novecentos e Sctcnta e Nove Rcais e Quatorzc Centavos). Portanto fica Abcrto o Prazo Recursal, conformc prccc:itua 
a Lei N• 8.666193 e suas alt�iics postcrion:s de aconlo com o amgo 109 parigrafo 1• "allnea b" Mais informa�iic:s na Sede da Comissi\o de Licita�ilo, 
localilada a Av Nicodemos Araujo, N° 2105, Vcrcador Ant6nio Livino da Silveira, Acami-CE, no honirio de 08h is 12h. Ana Flivia Ttinira- Presldente 
da Comlssio Permanente de Udta\'.io. 

ESTADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL OE CARIRE-AVISO OE LJCITA(:AO-TOMADA DE PRE<;OS N• OOS/2019/SMS-TP- 
A Com,ssllo de L1c1�0 deste Murucip10 torna pubhco que oo dJa 02 de Dezembro de 2019, ,, ISh, estar6 abnndo L1c1�0 na Modahdade Tomada de 
Preyos N" 005/2019/SMS-lP, CUJO ObJCto � a Contnta�o de empresa de engeohari• pan presta�o de 1ervlfos que comprttndem manutcnfiO e 
con1erva�iio prcdlal, nos dh enos predios pcrtcnceotcs ou 11l11gados a Secrct.rla de Saude do Muolcipio de Carlre. 0 Edita! estara dtspoolvel nos dias 
uteis ap6s csta Pubhca�o. no honino de ata:ld,mcnto ao publico de 08h b 12h e pelos Sites http1/@un1c1p1os.tce.ee . .a.ov. t>r/11c1t.acoes/ e http;//www.canre. 
ce.gov.br/. lnformu� pelo Telefonc (88) 3646 1133, ou oo end� i � EliStoAguiar, S/N°, Centro. Carl re-CE, 12 de Novembro de 2019. Antonia 
Regjlene Agular de Carvalho - Presldente eta CPL 

ESTAOO 00 CEARA - PREFEJ.TURA MUNICIPAL 0£ ARACATI - AVISO DE LICITACAO - PREGAO PRESENCIAL N" 10.020/2019 - 
PP - 0 Pregoeiro da Prefettura Muructpal de Aracall-CE torna publ!co para coohec1IDento dos mtcn:ssados que rca!Jzanl L1c1�0 na Modalidade Pregao 
Preseocial, tombado sob o N° 10.020/2019 - PP, critcrio de Julgamc:oto Menor� Por Item, ICt¥lo como ObJeto a AquiJI� de equlpamentos 
odonto16gjco, ddbnados aos eonnlt6r1os odootof6pcos �1sando o fondonamento do Progrsma de Sa6de Bual da atet1�iio basic• do Munlcfplo de 
Anc1ti-CE. A Scssao scra realiLllda its 09h do dta 28 de Novembro de 2019, na Salada Comtssllo Sttuoda a Rua Coronel Alcxarrnto, N" 1272, Farias Bnto, 
Aracall-Cc. A doeum� do Ed1tal oa intcgra pode1i scr adqwrido no� acuna menc1ooado, no hortno de 07h30mm is 1 lh30mm e no scguintc 
Sitio Vtrtual. www tern cc gov br/Jicu� e/ou pelo Site do Mtn1Cip10 wm, aracah re.gov br Mais mfonna� no enc:lcrC90 cillldo ou pclo 1clcfooc: (88) 
3421-2789 Armcatl-CE, 12 de Novembro de 2019. Di6genes Silva do Nuctmento Oliveln - Pregoelro. 

ESTAOO DO CEAltA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE LICITA(:AO - PREGAO PRESENCIAL N• 10.02lf2019 • 
PP - 0 Pregoeiro da Prefcttura Murucipal de Aracah-CE toma p(Jblico para oonhecuneuto do� intcress8dos quc realizan\ L,ci� oa Modaltdade Pregllo 
Presencial, tombodo sob o N° 10.021'2019 - PP, critblo de Julgamcnto Menor� por Item, ICt¥lo como Objcto a Aquhl\'.iO de arcondldonados 
pan slender H nccessidades du di,·enas llllldades da SecretBri• de Saude do Manic:iplo de Anuti-CE. A Sess.'!o seni realuada ds 09h do dta 29 
de Novembro de 2019, na Salada Comislllo s11U3da a Rua Coronel Alexanzito, N" 1272. Farias Brito, Aracati-CE. A docwnen�o do Edita! na integra 
podenl ser adqwrido no eodem;o acuna mencionado. no honino de 07b30mm As I lh30min e oo seguinte Sitto V!l1llal ww� tcm.ce.gov.br/lic1tm;oes. Mais 
mforma�oos oo eodc� cit.ado ou pelo Telefonc: (88) 3421-2789. Anaiti-CE, 12 de Novembro de 2019. Diogenes SUva do Nascimento Olivcln - 
Pregoelro. 

ESTADO DO C£ARA- PREFEJ.TURA MUNICIPAL DE 11JRURU-AVISO DE CONVOCACAO- PREGAO PRESENCIALN- 1906.0lf2019- 
O Pregociro do Mtmicipio de Tururu-CE, \"2ll respeitosamente i �de� Scnhoria coovocar sua cmpresa VICENTE DE CARVALHO SANTOS 
EPP, CNPJN"23.584.940�1-70, a fomeceros itens05, 06 e07 nos Valores de RS I 300,00, RS 1.400,00 eRS 781,SO respecti11amente,a cmpresa C.RM.A 
SALES ME, CNPJ N" 19.373.424�1-20, a fomecer o item 13 oo valor- de RS 300,00, a cmpresa J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI, 
CNPJN"29 007.485/0001-27,a fomecero item 12 oovalordeRS600,00,a cmpresa LEYDIENE GOMES DE LIMA ME, CNPJN"21.644 282/0001-30, 
a fomccer o item 16 no valor de RS 290,00, a cmpresa PROHOSPITAL COMERCIO HOKANDA LTD"' CNPJ NO 09.485 574/0001-71, a fomecer o 
item 17 no valor de RS 450,00, pois as Veoccdoms nllo compareceram para assmatura do cootrato ap6s Sllll Coov�. Assiro, convocamos as empresas 
que ficaram class16cadas cm 1." Ingar para fomcccr os itc:ns acima citados oas mcsmas condifr(ics da primeira colocada, inclusive o pr�. Tururu-CE, 12 
de Novembro de 2019. Jorge Llliz da Rocha - Pregoeiro. 

ESTADO DO CEA.RA- PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU -A VISO DE LICIT ACAO-COSCORRtNCIA PUBUCA N• 0161019CPFME- 0 
Prcsidente da Comissao de Licita�o da Prefeirura Municipal de lpu-CE toma publico quc no ctia 16 de Daembro d� 2019, as lOh, na sala da Comissao 
de Licita�o. localizada na Pra� Abibo Martms, SIN°, Centro, Municipio de Ipu.CE, CEP 62.250-000, roceberi propostas para: Contnta�o dos seni�s 
de Transporte Escolar destinado aos Alunos do EnJlno Fundamental e Enstao Medi<> da rede Piablica de Enstno do Munidpio de lpu. Modalidade: 
Concorreocia Publica. O Edita! podera ser cxaminado perantc a Co� de Lici� no cnd�o ja citado, c sua copia podcr.i ser cedida a partir da 
publi� deste Aviso, no horario das 08h is I lh30min. Ipu-CE, 12 de Novembro de 2019. B:ru.no Emanuel FemandeJ -Presidente da Comluio de 
Licita�o. 

SERROTE I GERA<;AO DE ENERGIA ELETRICA S.A. - Toma publico que requereu a Superintendmcia Estadual do Meio Ambieote - SEMACE 
o desroembrameoto da Li� de lnstal�o N"I IM019-DICOP para a pane couespoodente da Usina Eolio ]Eletrica denominada UEE SERROTE I, 
localiz.ada na Faz.ends Serrote, no muoicipio de Trairi, Ceani, em wna area de 202, 14 hectares. Fo, detcnninado o cumprimento das exigencias cootidas nas 
Noonas e Ins� de Licenciamemo da SEMACE. 

J,;!, 
FSC -- ... MISTO -- .,.... ..... - F9C·C,- 



......... � • ..- a if � 

$ ' 
.., 
N 

(Y) .., .... ..... 
0 :. -e • - N .,, 0,. �

 .. N 

0 N : "°i N .... 
N - • !i 0 • ; !I z N z 
c E ;! I s -e ii � N - i :s Ill 

: 

a) I ii� la) ! NI = -0 ! 
-i= Q s. !:? Jc .., Zi - t 

illiiifi lj!i!iHHh ,1og.:.::ill!!§J� o 3 ·§"' r- ... lw!!�! jjs; •rl,,.h ! _.g!! 9Jl.g -� 11�,�n•·1h } jii �i! �1�1i .. : ·U: u,-oii �1 l� �'·•U'f' !t·i�li••l �.gi ��� (�2� It 
�1r?j!§ � �i 11 :i�J!i ��::Sgtthj ";B-8 "' 1 .. fioil� ii u·e ! ft 'IE.gt'° 3 �:h �1··1 I i8 :ib:c.iJ 'o 8.:. � :I -s illi§1;dl�1. it 1 ia�i!i J'I Bfli·••n• ...... .gftf -� �iJi �:�p�i ;;1JUUUii ijbUI -J 

0<( rfc'l3 ; ,.-;; 
ii� ·rRfJ�t z ·i·i1 ! ��·.g i-.8 I ��1 ... al��< t• I i lo!�ri": ::, ,); i!· t:ci at! .:.ro-c� ir. �c uc� n a".gff ·rgr �·:I§� Q 't·i� J �o ,._;- R ,- �t?it!lnlB ��ijt!l! ll �ff J�zii I "'!. E3t•• �;ii iillf Ji•! pi� i::.i2: i! 

ee • .g 1r "'-� c:S II �f ���i;ffi� H i�.g fi.z� j ! it;£ 01" �IJ- 0 � :� : s ........... 1., ... !�1r· a:i!!i��I 8tlo�oJ:d.g ., w iS"' .. 15u o U"'I «o- ..15! .. g•tl!•' 6\ si !sJ���iil� o "'v'I .• ��il�Hnp'l � �g.; _c; g�H� :z1ii t i«,3��" - s ,..... 1:ol "' .... ., "a'" �f �� � - .. 2:;o i 
::!:�s:hlH 5�Bli11�:! as ..,« ";Rii"'-=1 IJ O 

IML CO CCL..,, Z 

- 


